[image: image1.png]

Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от ____ февраля 2019 г. № ____
О внесении изменения в Правила осуществления бюджетных инвестиций в объекты собственности Кинешемского муниципального района и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского муниципального района, Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Пункт 5 Правил осуществления бюджетных инвестиций в объекты собственности Кинешемского муниципального района и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденных постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 15.12.2014 № 1047 «О порядке осуществления бюджетных инвестиций в объекты собственности Кинешемского муниципального района и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты», изложить в следующей редакции:
«5. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны Кинешемского муниципального района.».
4. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кинешемского муниципального района                               С. В. Герасимов